SECRETARIA DE

DEFESA SOCIAL

PORTARIA SDS N° 4864 ,DE 30 DE 1,;L DE 2016.

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no Decreto nO
28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n° 30.517, de 06 de junho de 2007, RESOLVE:

I - Certificar que os especialistas abaixo relacionados concluíram com aproveitamento o Curso De
Instrutor de Armamento, Muníção e Tíro Policial, Turma OI, realizado na 1" Companhia Independente
de Operações Especiais (la CIOE), no período de 12 a 23 de Dezembro de 2016, com carga horária total
de 90 horas aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia
Integrada de Defesa Social- ACIDES.

N° GRAD MAT NOME
OI MaiPM 920.473-3 Alan Luiz de Santana
02 Mai PM 950.719-1 George Fragoso de Andrade
03 CapPM 920.258-7 André Rocha Freire
04 CapPM 940.302-7 Flávio Rodrigues Carneiro
05 CapPM 950.697-7 Andre Felipe Oliveira Gondim
06 CapPM 960.031-0 Luis André Pantaleão Sena
07 2°TenPM 930.532-7 Fabio Jose da Silva Santos
08 Asp Oficial PM 118.938-7 Thiago Pugliesi de Paiva
09 Asp Oficial PM 118.944-1 Pablo Rondinelli Pereira Machado
lO Asp Oficial PM 118.941-7 Marlon Ranierv Mendes Morais da Silva
11 2° SgtPM 102.940-1 Bruno Siqueira Leão
12 2° SgtPM 104.378-1 Arthur Diniz Poroca
13 2°SgtPM 102.921-5 Antônio Senilson da Silva
14 2°SgtPM 105.399-0 Péricles Cabral de Farias
15 2° SgtPM 106.301-4 Henny Roger Oliveira da Silva
16 2° SgtPM 107.601-9 Diógenis Sangiorgy de Sá Andrade
17 CbPM 920.196-3 Paulo Ferreira da Silva
18 CbPM 104.843-0 Saulo Sósthenes Gueiros de Lira
19 CbPM 105.529-1 Mareio Soares Gomes da Silva
20 SdPM 107.045-2 Paulo Ranulfo Barbosa
21 SdPM 108.019-9 Luiz Eduardo Gonçalves de Souza
22 SdPM 108.792-4 Dionisio Demesio da Silva
23 SdPM 110.721-6 Geffeson Epifanio dos Anios
24 SdPM 112.461-7 Rafael Chaves Gomes
25 Comissário PC 208.472-4 Carlos Antonio Pereira de Aguiar
26 Agente PC 220.843-1 Anderson Kildare Geber de Melo
27 Agente PC 350.499-9 Erick José Ferreira de Almeida
28 Agente PC 350.681-9 Luis Felipe Alves de Oliveira

11- Deixar de certificar, por não terem concluído com aproveitamento, os servidores abaixo
relacionados, o Curso de Instrutor de Armamento, Munição e Tiro Policial, Turma OI, realizado na
la Companhia Independente de Operações Especiais (la CIOE), no ríodo de 12 a 23 de Dezembro de
2016, com carga horária total de 90 horas aula, sob a supervisã o Campus de Ensino Metropolitano I
(CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social- ACID

N° GRAD MAT NOME
OI 3° S PM 980.507-9
02 Comissário PC 209.244-

'ANDES GIOIA
Defesa Social

	00000001
	00000002